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Bu kitap, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde 
2019 yılında sunduğum “Cumhuriyet Dönemi İktisadi Açıdan 
İstanbul-Ankara Çekişmesi (1923-1939)” başlıklı doktora çalış-
mam esas alınarak hazırlanmıştır. Çalışma konusunun seçilme-
sinden araştırmanın gelişimi ve tamamlanmasına kadar geçen 
süreçte birçok kişinin yardımı olmuştur. Özellikle konu öne-
risiyle Cumhuriyet Dönemi’nin en erken evresini araştırmaya 
yönlendiren ilk danışman hocam Prof. Dr. Coşkun Çakır’a, kat-
kılarıyla yüreklendiren tez danışmanım Doç. Dr. Ömer Karaoğ-
lu’na teşekkür ederim. Araştırma sürecinde her koşulda destek-
lerini esirgemeyen Dr. Öğr. Üyesi Şevket Kâmil Akar hocama 
şükran duyduğumu belirtmek isterim. Çıkmaza girdiğim bir sü-
reçte yol göstermenin de ötesinde çalışma konuma dair güven 
aşılayan, engin bilgisinden istifade ettiğim Prof. Dr. Ayhan Ak-
tar’a teşekkür etmek yetersiz kalacaktır. Çünkü görüştüğüm bazı 
akademisyenlerin ideolojik bakış açıları, böyle bir çalışmanın 
anlamsızlığı üzerine kuruluydu. Ancak bu tutumların yarattığı 
hayal kırıklığının araştırma motivasyonunu arttırdığını özellikle 
belirtmek isterim. Fransızca kaynaklar konusunda verdiği des-
tek ve kıymetli dostluğuyla Dr. Öğr. Üyesi Sibel Tokatlıoğlu’na 
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teşekkürü bir borç bilirim. Beyazıt Devlet Kütüphanesi ve Cum-
hurbaşkanlığı Devlet Arşivi çalışanlarına gösterdikleri alaka ve 
yardımlardan ötürü minnettarım. Dostlukları ve çalışma süre-
cindeki yardımlarıyla desteklerini esirgemeyen, sevgili Fatma 
Silkin Erol’a ve Nevin Türker Yıldız’a teşekkür ederim. 

Çalışmanın yayına hazırlanmasında emeği geçen İktisat Yayınları 
yayın kurulu ve çalışanlarına, önerileriyle katkı sağlayan başta 
Dr. Taha Eğri’ye, editör Sayın Mehmet İlkay Çiftci’ye ve metni 
tahsis etme zahmetine katlanan Sayın Ebru Ünver’e teşekkürle-
rimi sunarım. 

Her koşulda hiçbir yardımı esirgemeyen sevgili eşim Dr. Hacı 
Sarı’ya gösterdiği tahammül için teşekkür etmem yeterli olma-
yacaktır. Sevgili babam Orhan Akdağ ve kardeşlerim Ozan ve 
Onur’a; çalışmam süresince bitmez tükenmez fedakârlığıyla 
desteğini esirgemeyen annem Saniye Akdağ’a gösterdiği anlayış 
için şükranlarımı sunarım. Son olarak zamanın değerini en güzel 
şekliyle öğreten kıymetlilerim, sevgili çocuklarım Ahmet Azad 
ve Hamza Aras’a teşekkür ederim. 



Elinizdeki eser; Ankara’nın resmî olarak başkent ilan edildiği ta-
rihten, 2. Dünya Savaşı’nın başladığı 1939 yılına kadar olan dö-
nemde, yeni ulus devlet inşa sürecinde, başkentlik vasfını yitiren 
İstanbul’un, iktisadi hayatında meydana gelen değişimi tahlil 
etmeyi ve Cumhuriyet Dönemi’nin iktisadi ve sosyal tarihiyle 
ilgili literatüre katkı sunmayı amaçlamaktadır.

Erken Cumhuriyet Dönemi’nde eski başkent İstanbul’un tem-
sil ettiği değerler, sahip olduğu tarihi geçmiş ve barındırdığı 
unsurlar, yeni yönetim tarafından ulaşılmak istenen Anadolu 
merkezli kalkınma ve modernleşme kararları açısından engel 
olarak görülmüştür. Yeni ulus devletin biçimlendirdiği poli-
tikalar sebebiyle, İstanbul’un ticari ve iktisadi birikiminden 
faydalanılamamıştır. İstanbul, ilgili dönem boyunca sadece 
idari işlevselliğini yitirmekle kalmamış, aynı zamanda iktisa-
di olarak da gerileyen bir şehre dönüşmüştür. Bu anlamda 13 
Ekim 1923 tarihinde resmî olarak başkentlik vasfını yitiren İs-
tanbul ile yeni devletin gerçekleştirmek istediği modern-ulus 
devletin kalbi durumundaki Ankara arasında bir ikilem ortaya 
çıkmaktadır.
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İktidar Mücadele ve Kent Ekonomisixii

Cumhuriyet’in ilk dönemlerinde İstanbul iktisadı hakkında 
bütüncül araştırmaların yetersizliğinden dolayı literatürden 
istenilen düzeyde yararlanılamamıştır. Çalışmayı destekleye-
cek yeteri kadar veriye sahip olamadığım, araştırmaların “zor-
lama” olacağı endişesinin sardığı bir dönemde, gazetede küçük 
puntolarla yazılmış 1933 tarihli bir haber çalışmanın yönünü 
değiştirmiştir. Dünya ülkelerinin tanıtıldığı uluslararası bir tu-
rizm rehberinde İstanbul’un bir mezarlık fotoğrafıyla tanıtılma-
sı merak uyandırmış ve beni birincil kaynak arayışına itmiştir. 
Bu sebeple İstanbul’un idari ve iktisadi üstünlüğünü kaybetmiş 
olduğu değerlendirmesi yapılırken, literatür dışındaki kaynak-
ların kullanılmasına dikkat edilmiştir. Özellikle arşiv belgeleri, 
süreli yayınlar ve TBMM zabıtlarından sıklıkla faydalanılmıştır. 
Dönemin kayıtlarının esas alınması gerek Cumhuriyet’in ilk yıl-
larına yönelik gerek İstanbul açısından boşluğun doldurulabil-
mesine imkân sağlamıştır. 


